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Collaborations – Etat novembre 2024�  

Le classeur ADCF – AGRIDEA « Production herbagère » est édité en commun par l’Association pour le développement de la 
culture fourragère (ADCF) et AGRIDEA. Un classeur semblable APF-AGRIDEA « Foraggicoltura » existe aussi en italien, édité en 
commun par l’Associazione per il promovimento della foraggicoltura (APF) et AGRIDEA.
Les fiches techniques ADCF – AGRIDEA concernant la production fourragère sont élaborées en commun au sein de la 
Commission technique de l’ADCF. Elles sont diffusées aux membres ADCF et aux abonné-e-s d’AGRIDEA.
Afin de rationaliser le travail et la collaboration, en Suisse romande, la commission technique ADCF est élargie à plusieurs 
collaborateur-trice-s d’Agroscope, du FIBL, des écoles d’agriculture, des services de vulgarisation agricole et du commerce de 
semences. Ceci dans le but de former simultanément un groupe intercantonal d’échanges en matière de production herbagère 
et de conservation des fourrages. Cette commission technique élargie coordonne les activités en production herbagère et en 
conservation des fourrages en Suisse romande et collabore étroitement avec le Tessin (APF) et la Suisse alémanique (AGFF). Des 
contacts ont également lieu avec d’autres groupes actifs, animés par AGRIDEA, concernant la production animale, la montagne, etc.
La composition de la Commission technique ADCF élargie et les adresses des membres sont mentionnées ci-dessous.  
Dans leur travail, l’ADCF et AGRIDEA peuvent compter sur la collaboration des institutions suivantes :

•	 recherche : Agroscope, FIBL ;

•	 formation agricole : centres de formation agricole des cantons romands, HAFL, HEPIA ;

•	 vulgarisation agricole : services de vulgarisation agricole des cantons romands ;

•	 commerce privé : firmes actives dans le commerce des semences ;

•	 parcs naturels régionaux ;

•	 administrations fédérales et cantonales : OFAG, OFEV, Services d’agriculture, etc. ;

•	 autres partenaires : selon les sujets traités.

Commission technique ADCF élargie

Membres Services et adresses
Coordonnées téléphoniques
Adresses électroniques
Sites Internet

Robin Krischer 
Président de la Commission technique

Agrilogie
Chemin de Grange-Verney 2
CH-1510 Moudon, VD

T + 41 (0)21 316 78 26
robin.krischer@vd.ch
www.vd.ch/agrilogie

Kim Schneider
AGRIDEA
Jordils 1, CP 1080
CH-1001 Lausanne, VD

T + 41 (0)21 619 44 29
kim.schneider@agridea.ch
www.agridea.ch, www.agripedia.ch

Massimiliano Probo
(Chef de la section romande de l’ADCF)

Agroscope
Route de la Tioleyre 4
CH-1725 Posieux, FR

T + 41 (0)58 483 60 18
massimiliano.probo@agroscope.admin.ch
www.agroscope.ch

Pierre Aeby

Grangeneuve
Section Agriculture – Secteur Production animale
Route de Grangeneuve 31
CH-1725 Posieux, FR

T + 41 (0)26 305 58 62
pierre.aeby@fr.ch
www.grangeneuve.ch

Jocelyn Altermath
Fondation Rurale Interjurassienne FRI
Courtemelon, CP 65
CH-2852 Courtételle, JU

T + 41 (0)32 545 56 11
jocelyn.altermath@frij.ch
www.frij.ch

Rainer Frick
Agroscope
Route de la Tioleyre 4
CH-1725 Posieux, FR

T + 41 (0)58 460 46 87
rainer.frick@agroscope.admin.ch
www.agroscope.ch

LES FICHES 

TECHNIQUES 

EXISTENT AUSSI 

ONLINE !



Novembre 2024 Production herbagère

 � Etat novembre 2024 – Collaborations 

Pierre-André Fringeli
Fondation Rurale Interjurassienne FRI
Courtemelon, CP 65
CH-2852 Courtételle, JU

T + 41 (0)32 545 56 34
pierre-andre.fringeli@frij.ch
www.frij.ch

Rebekka Gerber

Grangeneuve
Section Agriculture – Secteur Production animale
Route de Grangeneuve 31
CH-1725 Posieux, FR

T + 41 (0)26 304 26 81
rebekka.gerber@fr.ch
www.grangeneuve.ch

Olivier Kolly

Fenaco-Société coopérative
Semences UFA - Suisse romande 
Rte de Siviriez 3
CH-1510 Moudon, VD

T + 41 (0)79 287 00 41
olivier.kolly@fenaco.com
www.semencesufa.ch

Eliane Lemaître
ProConseil sàrl
Av. des Sport 48
CH-1400 Yverdon-Les-Bains, VD

T + 41 (0)21 614 25 73
e.lemaitre@prometerre.ch
www.prometerre.ch

Céline Magnin

Grangeneuve
Section Agriculture – Secteur Production animale
Route de Grangeneuve 31
CH-1725 Posieux, FR

T + 41 (0)26 305 58 76
celine.magnin@fr.ch
www.grangeneuve.ch

Olivier Magnin

Haute école des sciences agronomiques, 
forestières et alimentaires (HAFL) – Agronomie
Länggasse 85
CH-3052 Zollikofen, BE

T + 41 (0)31 848 64 65
olivier.magnin@bfh.ch
www.hafl.bfh.ch

Elisa Manzocchi
Agroscope
Route de la Tioleyre 4
CH-1725 Posieux, FR

T + 41 (0)58 465 16 75
elisa.manzocchi@agroscope.admin.ch
www.agroscope.ch

Pierre Mariotte
Agroscope
Route de la Tioleyre 4
CH-1725 Posieux, FR

T + 41 (0)58 460 65 82
pierre.mariotte@agroscope.admin.ch
www.agroscope.ch

Mathieu Meylan
Agriculteur – Enseignant à l’HEPIA
La vacherie du Carre
CH-1252 Meinier, GE

T + 41 (0)76 616 19 84
mathieu.meylan@hotmail.com

Eric Mosimann
Montanum Sàrl
Av. des Alpes 17B
CH-1450 Sainte-Croix, VD

T + 41 (0)24 454 42 18
M + 41 (0)79 292 76 93
eric.mosimann@montanum.ch
www.montanum.ch

Nathaniel Schmid
FiBL Suisse romande
Av. des Jordils 3, CP 1080
CH-1001 Lausanne, VD

T + 41 (0)62 865 17 24
M + 41 (0)79 783 67 42
nathaniel.schmid@fibl.org
www.fibl.org, www.bioactualites.ch

Manuel Schneider
Agroscope
Reckenholzstrasse 191
CH-8046 Zurich, ZH

T + 41 (0)58 468 75 98
manuel.schneider@agroscope.admin.ch
www.agroscope.ch

François Veuthey

DEF – Service de l’agriculture
Office de l’économie animale
Avenue Maurice Troillet 260
CH-1951 Sion, VS

T + 41 (0)27 606 75 80
francois.veuthey@admin.vs.ch

Amarante Vitra

FIBL
Département des sciences animales
Ackerstrasse 113
CH-5070 Frick, AG

T + 41 (0)62 865 04 52
amarante.vitra@fibl.org
www.fibl.org

Ueli Wyss
Route du Centre 15
CH-1723 Marly, FR

ulrichwyss@bluewin.ch


